SỞ TƯ PHÁP TỈNH TRÀ VINH

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Số:         /QĐ-BTCCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Trà Vinh, ngày        tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Biên soạn, Tổ Thẩm định Bộ câu hỏi và đáp án
Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Thực hiện đúng, đầy đủ các chỉ tiêu,

tiêu chí trong xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật”

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TÌM HIỂU PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN
“THỰC HIỆN ĐÚNG, ĐẦY ĐỦ CÁC CHỈ TIÊU, TIÊU CHÍ TRONG XÂY

DỰNG CẤP XÃ ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT”

  Căn cứ Kế hoạch số 211/KH-STP ngày 18/10/2022 của Sở Tư pháp tổ chức
Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Thực hiện đúng, đầy đủ các chỉ tiêu, tiêu

chí trong xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật”;

 Căn cứ Quyết định số 113/QĐ- STP ngày 25/10/2022 của Giám đốc Sở Tư
pháp thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến

“Thực hiện đúng, đầy đủ các chỉ tiêu, tiêu chí trong xây dựng cấp xã đạt chuẩn
tiếp cận pháp luật”;

  Theo đề nghị của Tổ Thư ký Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Thực
hiện đúng, đầy đủ các chỉ tiêu, tiêu chí trong xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật”.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Biên soạn, Tổ Thẩm định Bộ câu hỏi

và đáp án Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Thực hiện đúng, đầy đủ các chỉ
tiêu, tiêu chí trong xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật” (gọi tắt là Cuộc

thi) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ban Giám khảo Cuộc thi:

a) Ông Trần Hoàng Khâm, Phó Giám đốc Sở Tư pháp (Phó Trưởng Ban
thường trực Ban Tổ chức) làm Trưởng Ban.

b) Ông Nguyễn Thanh Hà, Trưởng Phòng Văn bản, Phổ biến và Theo dõi thi
hành pháp luật, Sở Tư pháp (Phó trưởng Ban Tổ chức) làm Phó Trưởng Ban.

* Thành viên Ban Giám khảo Cuộc thi:

c) Ông Phạm Thanh Phong, Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý, Sở Tư

pháp.

d) Bà Lâm Hồng Ân, Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp.

2

đ) Bà Nguyễn Thị Hồng Tiếng, Phó Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý,
Sở Tư pháp.

2. Tổ Biên soạn Bộ câu hỏi và đáp án

a) Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó trưởng Phòng Văn bản, Phổ biến và

Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp – Tổ trưởng.

b) Ông Trần Hoàng Tâm, Chuyên viên Phòng Văn bản, Phổ biến và Theo

dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp – Tổ viên.

c) Bà Thạch Thị Kim Hiên, Chuyên viên Phòng Văn bản, Phổ biến và Theo

dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp – Tổ viên.

d) Ông Huỳnh Minh Hải, Chuyên viên Thanh tra Sở Tư pháp.

3. Tổ Thẩm định Bộ câu hỏi và đáp án

a) Ông Phạm Quốc Văn, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp làm Tổ trưởng.

b) Bà Nguyễn Thị Thiên Phương, Phó Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý,

Sở Tư pháp làm Tổ viên.

c) Bà Nguyễn Thị Diệu Hiền, Chuyên viên Phòng Văn bản, Phổ biến và

Theo dõi thi hành pháp luật Sở Tư pháp làm Tổ viên.

d) Bà Phùng Thị Tuyết Loan, Chuyên viên Phòng Hành Chính và Bổ trợ tư

pháp, Sở Tư pháp làm Tổ viên.

Điều 2. Trách nhiệm của Ban Giám khảo, Tổ Biên soạn, Tổ Thẩm định Bộ

câu hỏi và đáp án

1. Ban Ban Giám khảo Cuộc thi có trách nhiệm vụ:

a) Phổ biến Thể lệ Cuộc thi bằng nhiều hình thức để đối tượng dự thi biết
trước khi tiến hành Cuộc thi.

b) Chấm điểm các phần thi của các thí sinh dự thi đảm bảo đúng thang điểm
quy định tại Thể lệ Cuộc thi do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành.

c) Tổ chức đánh giá các phần thi của thí sinh dự thi, xếp hạng kết quả Cuộc

thi bảo đảm chính xác, khách quan, công bằng.

d) Báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi kết quả chấm điểm, xếp hạng và tổ chức

khen thưởng, trao giải; tạo sự lan tỏa Cuộc thi.

2. Tổ Biên soạn, Tổ Thẩm định Bộ câu hỏi và đáp án có trách nhiệm tham

mưu giúp Ban Tổ chức Cuộc thi lựa chọn nội dung câu hỏi và đáp án thi theo đúng
quy định pháp luật, bám sát mục đích, yêu cầu tại Kế hoạch số 211/KH-STP ngày

18/10/2022 của Sở Tư pháp và phù hợp với đối tượng dự thi. Thành viên Tổ Biên
soạn chịu trách nhiệm biên soạn trong thời hạn 03 ngày, sau đó chuyển cho Tổ

thẩm định thực hiện việc thẩm định, hoàn chỉnh Bộ câu hỏi và đáp án chậm nhất
ngày 16/11/2022; số lượng câu hỏi và đáp án sau khi được sử dụng chính thức từ

50 câu trở lên.

3

3. Ban Giám khảo, Tổ Biên soạn, Tổ Thẩm định Bộ câu hỏi và đáp án Cuộc
thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Trưởng phòng Văn bản, Phổ biến và
Theo dõi thi hành pháp luật Sở Tư pháp, Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi và các

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- Các cơ quan, đơn vị tỉnh có liên quan;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, Phòng VBPB&TDTHPL, BTCCT.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Lâm Sáng Tươi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Sáng Tươi<lstuoi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:36:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:36:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!